
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33390 Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 061/2017 PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 028/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 251/2017

Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Miranda Comercio de Materiais para Construção 
Ltda, CNPJ: 04.499.811/0001-30 OBJETO: (Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de construção em 
geral. Data da Assinatura contrato: 09/05/2017, vigência: 
31/12/2017, O valor previsto estimado em R$ 414.451,10 
(Quatrocentos e quatorze mil quatrocentos e cinquenta e um 
reais e dez centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 255/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Motobras Motores Ltda, CNPJ: 04.854.089/0001-
04 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de construção em geral. Data da Assinatura contrato: 
09/05/2017, vigência: 31/12/2017, O valor previsto estimado 
em R$ 634.308,90 (Seiscentos e trinta e quatro mil trezentos e 
oito reais e noventa centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 259/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Fermacon Materiais p/ Construção Eireli - EPP, 
CNPJ: 20.292.434/0001-10 OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral. Data 
da Assinatura contrato: 09/05/2017, vigência: 31/12/2017, O 
valor previsto estimado em R$ 312.800,35 (Trezentos e doze mil 
oitocentos reais e trinta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 263/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Comercio Alvorada de Mangueiras e Ferragens 
Eireli - EPP, CNPJ: 20.076.126/0001-57 OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de construção em geral. 
Data da Assinatura contrato: 09/05/2017, vigência: 31/12/2017, 
O valor previsto estimado em R$ 61.594,70 (Sessenta e um mil 
quinhentos e novena e quatro reais e setenta centavos).

PROCESSO Nº. 063/2017 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 030/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 269/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: ETE Prestadora de Serviços Ltda - ME, CNPJ: 
04.801.096/0001-48 OBJETO: (locação de máquinas pesadas 
- caminhão e veiculos leves, para prestação de serviços, sob 
supervisão da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E Secretaria 
Municipal de Administração). Data da Assinatura contrato: 
16/05/2017, vigência: 16/05/2018, O valor total previsto 
estimado do presente contrato é de R$ 732.108,00 (Setecentos 
e trinta e dois mil e cento e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 274/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: E de S ARAUJO e Cia Ltda - ME, CNPJ: 
08.847.174/0001-04 OBJETO: (Locação de Máquinas PESADAS 
e veiculos leves, para prestação de serviços, sob supervisão 
da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de 
Administração). Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 16/05/2018, O valor total previsto estimado do 
presente contrato é de R$ 297.720,00 (Duzentos e noventa e 
sete mil setecentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 275/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Belo Monte Empreendimentos, Transporte e 
Servicos Ltda, CNPJ: 10.452.765/0001-16 OBJETO: (Locação de 
02 (dois) veiculos fechado tipo van 03 portas, para prestação 
de serviços, sob supervisão da Secretaria Municipal de Obras 
e Secretaria Municipal de Administração). Data da Assinatura 

contrato: 16/05/2017, vigência: 16/05/2018, O valor total 
previsto estimado do presente contrato é de R$ 120.000,00 
(Cento e vinte mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 279/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: R E R Empreendimentos e Serviços Ltda - ME, 
CNPJ: 01.195.098/0001-42 OBJETO: (Locação de máquinas 
pesadas - caminhão, para prestação de serviços, sob supervisão 
da Secretaria Municipal de Obras). Data da Assinatura contrato: 
16/05/2017, vigência: 16/05/2018, O valor total previsto 
estimado do presente contrato é de R$ 238.800,00, (Duzentos e 
trinta e oito mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 280/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: CVRA - Construtora Vale do Rio Araguaia Ltda - 
EPP, CNPJ: 13.819.633/0001-78 OBJETO: (locação de caminhão 
para prestação de serviços, sob supervisão da Secretaria 
Municipal de Obras). Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 16/05/2018, O valor total previsto estimado do 
presente contrato é de R$ 91.800,00 (Noventa e um mil e 
oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 281/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: I.M. Almeida Guimarães - EPP, CNPJ: 
13.798.717/0001-72 OBJETO: (locação de máquinas pesadas 
para prestação de serviços, sob supervisão da Secretaria 
Municipal de Obras). Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 16/05/2018, O valor total previsto estimado do 
presente contrato é de R$ 349.740,00 (Trezentos e quarenta e 
nove mil setecentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 283/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Tecnológica Prestadora De Serviços De 
Informática Eireli - Me, Cnpj: 09.599.021/0001-40 OBJETO: 
(Prestação de serviço, pela contratada, na locação do sistema 
de gestão de obras e planejamento urbano, gestao de cemitério 
municipal). Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
16/05/2018, Valor mensal para a prestação dos serviços é de R$ 
728,00 (Setecentos e vinte e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 284/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Tecnológica Prestadora De Serviços De 
Informática Eireli - Me, Cnpj: 09.599.021/0001-40 OBJETO: 
(Prestação de serviço, pela contratada, na locação do sistema de 
protocolo eletrônico web, gestão de gestão de receitas próprias, 
nota fi scal eletrônica, movimento econômico web, desif (gestão 
de cobrança e declaração eletronica de serviços das instituições 
fi nanceiras) para atender as demandas da secretaria municipal 
da fazenda da prefeitura municipal de redençáo). Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 16/05/2018, Valor 
mensal para a prestação dos serviços é de R$ 4.408,00 (Quatro 
mil quatrocentos e oito reais).

PROCESSO Nº. 0642017 PREGAO PRESENCIAL 
Nº. 031/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 282/2017

Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: CONCRESUL LTDA - ME, CNPJ: 02.324.910/0001-
55 OBJETO: (Contratação de empresa para fornecimento de 
concreto usinado convencional bombeado 18, 20, 25 e 30 MPA 
para recuperação de calçamentos e meio fi os de ruas e avenidas, 
ponte e quebra-molas do município da cidade de Redenção - 
PA.). Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
31/12/2017, valor global previsto estimado em R$ 1.514.200,00 
(Um milhão quinhentos e quatorze mil e duzentos reais).

PROCESSO Nº. 061/2017 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 028/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 252/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Miranda Comercio de 
Materiais para Construção Ltda, CNPJ: 04.499.811/0001-30, 
OBJETO: (Frnecimento de materiais de construção em geral). 
Data da Assinatura contrato: 09/05/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 309.052,65 (Trezentos e nove mil 
cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 256/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, 
CNPJ: 15.495.243/0001-15. Contratada: Motobras Motores 
Ltda, CNPJ: 04.854.089/0001-04, OBJETO: (Fornecimento de 
materiais de construção em geral. Data da Assinatura contrato: 
09/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em 
R$ 255.500,35 (Duzentos e cinquenta e cinco mil quinhentos 
reais e trinta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 260/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Fermacon Materiais p/ 
Construção Eireli - EPP, CNPJ: 20.292.434/0001-10, OBJETO: 
(Fornecimento de materiais de construção em geral Data da 
Assinatura contrato: 09/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor 
previsto estimado em R$ 155.554,80 (Cento e cinquenta e cinco 
mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 264/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Comercio Alvorada de 
Mangueiras e Ferragens Eireli - EPP, CNPJ: 20.076.126/0001-57, 
OBJETO: (fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social deste 
município). Data da Assinatura contrato: 09/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 39.179,70 (Trinta e 
nove mil cento e setenta e nove reais e setenta centavos).

PROCESSO Nº. 063/2017 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 030/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 271/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social -Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: ETE Prestadora de Serviços 
Ltda - ME, CNPJ: 04.801.096/0001-48, OBJETO: (Locação de 
veículos, para prestação de serviços, sob supervisão do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente). Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 16/05/2018. Valor 
total previsto estimado do presente contrato é de R$ 31.800,00, 
(Trinta e um mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 277/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Belo Monte Empreendimentos, 
Transporte e Serviços Ltda, CNPJ: 10.452.765/0001-16, OBJETO: 
(Locação de 01 (um) veículos fechado tipo van 03 portas, para 
prestação de serviços, sob supervisão do Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente). Data da Assinatura contrato: 
16/05/2017, vigência: 16/05/2018. Valor total previsto estimado 
do presente contrato é de R$ 60.000,00, (Sessenta mil reais).

PROCESSO Nº. 063/2017 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 030/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 270/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: ETE Prestadora de Serviços 
Ltda - ME, CNPJ: 04.801.096/0001-48, OBJETO: (Locação 
de veículos, para prestação de serviços, sob supervisão da 
Secretaria Municipal de Assistência Social). Data da Assinatura 
contrato: 16/05/2017, vigência: 16/05/2018. Valor total previsto 
estimado do presente contrato é de R$ 212.940,00 (Duzentos e 
doze mil novecentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 276/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Belo Monte Empreendimentos, 
Transporte e Serviços Ltda, CNPJ: 10.452.765/0001-16, OBJETO: 
(Locação de 01 (um) veículos fechado tipo van 03 portas, para 
prestação de serviços, sob supervisão da Secretaria Municipal de 
Assistência Social). Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 16/05/2018. Valor total previsto estimado do presente 
contrato é de R$ 60.000,00, (Sessenta mil reais).

PROCESSO Nº. 061/2017 PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 028/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 253/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 

16.677.738/0001-28. Contratada: Miranda Comercio de 
Materiais para Construção Ltda, CNPJ: 04.499.811/0001-

30, OBJETO: (Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de construção em geral. Data da Assinatura contrato: 
09/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em 
R$ 491.340,50 (Quatrocentos e noventa e um mil trezentos e 

quarenta reais e cinquenta centavos).


